
Istituto Comprensivo Finale Ligure 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

 

Via Brunenghi, 64 - 17024 Finale Ligure (SV) www.icfinaleligure.edu.it 
tel: 0196890670 peo: svic81800x@istruzione.it pec: svic81800x@pec.istruzione.it  

cf: 90056980098 cm: SVIC81800X cuu: UF7C18 ipa: istsc_svic81800x aoo: A56C15L 
 

Pagina 1 
questo documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Tale procedura sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

a tutti i docenti 
all’Ufficio Personale 

all’Ufficio Alunni 
all’Albo Pretorio 

 
ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI AI PLESSI E ALLE CLASSI PER L’A.S. 2022/23 E CRITERI PER 
LA GESTIONE DELL’ORARIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D. Lgs.165/2001, art. 25; 
VISTA la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94; 
VISTI gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99; 
VISTO il CCNL vigente; 
VISTA la L. 107/2015; 
PRESO ATTO dell’organico d’Istituto per l’anno scolastico 2022/2023 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 
VISTI i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s. 2022/2023; 
VISTE le graduatorie interne 
TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti 
in seno al Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti; 
VALUTATI i desiderata dei docenti alla luce del criterio generale del buon funzionamento 
dell’istituzione scolastica e dell’attuazione del Ptof 
VALUTATE E VALORIZZATE le competenze professionali di tutti i docenti; 
FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di 
contitolarità a carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e 
l’unitarietà dei consigli di intersezione, interclasse e classe; 
  

DECRETA 
 
per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti ai plessi / sezioni / classi dell’IC 
Finale Ligure: 
 

SCUOLA DELL’INFANZIA 
 
Sono confermate le assegnazioni dell’a.s. 21/22. 
 
Infanzia SOSTEGNO (ruolo) 
Finalmarina: LOMBARDINI Viviana 
Calvisio: FONTE Barbara 
 
 

SVIC81800X - A56C15L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004265 - 13/09/2022 - I.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

C
A

 M
A

Z
Z

A
R

A



Istituto Comprensivo Finale Ligure 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

 

Via Brunenghi, 64 - 17024 Finale Ligure (SV) www.icfinaleligure.edu.it 
tel: 0196890670 peo: svic81800x@istruzione.it pec: svic81800x@pec.istruzione.it  

cf: 90056980098 cm: SVIC81800X cuu: UF7C18 ipa: istsc_svic81800x aoo: A56C15L 
 

Pagina 2 
questo documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Tale procedura sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Infanzia POSTO COMUNE (ruolo) 
Calvisio: CONNI Beatrice 
Calice: Pasetti Marta 
 
Infanzia SOSTEGNO (gps) 
Finalmarina: REVELLI Laura 
Orco Feglino e Finalmarina: RENDANO Paola 
 
Infanzia POSTO COMUNE (gps) 
Orco Feglino e Calice Ligure: Cardano Giulia 
 

SCUOLA PRIMARIA 
 
Sono confermate le assegnazioni dell’a.s. 21/22 tranne le seguenti: 
 
Finalmarina: 11 ore Agostino Linda, 22 ore Tinelli Umberto (assegnazione ad altro plesso per 
soppressione classe I primaria a Finalpia). 
 
Finalmarina: Valutato il curriculum dell’insegnante Bracco Sofia la stessa è nominata insegnante 
di inglese per le seguenti classi: 4A, 3A tempo pieno. 
 
Sino alla nomina dei docenti di alternativa, eventuali compresenze verranno utilizzate per la 
copertura delle ore di alternativa. 
 
PRIMARIA sostegno (ruolo) 
Calvisio: Lombardi Emanuela 
Finalborgo: Giusto Ilenia 
 
PRIMARIA posto comune (ruolo) 
Calvisio: Da Ronch Sara, Germani Francesca 
Calice: Barone Rosa 12h, Sardanelli Rosanna 
 
PRIMARIA sostegno (gps) 
Finalpia e Calvisio: Sicilia Maria 
Finalmarina: Romano Carmela 
Finalmarina: Vassallo Raoul 
Finalborgo: Mordeglia Simona 
Finalmarina: Apicella Irene 
Finalmarina: Di Chiara Debora 
 
 
 
 

SVIC81800X - A56C15L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004265 - 13/09/2022 - I.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

C
A

 M
A

Z
Z

A
R

A



Istituto Comprensivo Finale Ligure 
Scuole dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

 

Via Brunenghi, 64 - 17024 Finale Ligure (SV) www.icfinaleligure.edu.it 
tel: 0196890670 peo: svic81800x@istruzione.it pec: svic81800x@pec.istruzione.it  

cf: 90056980098 cm: SVIC81800X cuu: UF7C18 ipa: istsc_svic81800x aoo: A56C15L 
 

Pagina 3 
questo documento informatico è firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

Tale procedura sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
PRIMARIA posto comune (GPS) 
Calice Ligure: Costa Eleonora 12h 
Finalborgo: Martino Elisa 
 

SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 
 
Si allega tabella con assegnazione alle classi. 
 
Sostegno 
Fatto salvo il diritto alla continuità, le classi verranno assegnate dopo il GLI. 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Luca Mazzara 

SVIC81800X - A56C15L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004265 - 13/09/2022 - I.2 - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
LU

C
A

 M
A

Z
Z

A
R

A


		2022-09-13T14:26:42+0200
	LUCA MAZZARA




